

FICHA TÉCNICA

12415238 KitKat Mix-In 8mm UtzMbal 16x400g

EAN: 7613037432534

DESCRIPCIÓN:

Trocitos de galleta (32,6%), una parte recubiertos de chocolate con leche (67,4%). El chocolate con leche contiene grasas vegetales además de manteca de cacao.

INGREDIENTES:

Trocitos de galleta [harina de **trigo**, azúcar, grasa de palma, almidón de **trigo**, emulgente (lecitina de **soja**), sal], azúcar, manteca de cacao, cacao, **leche** desnatada en polvo, suero de **leche** en polvo, grasas vegetales (palma, shea), grasa **láctea**, emulgentes (lecitinas), aroma natural de vainilla. Puede contener **frutos de cáscara**.

*Para alérgenos, ver los ingredientes destacados en **negrita***

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (valores medios por 100g):

Valor energético	2077 kJ/496 kcal
Grasas	24,4 g
De las cuales saturadas	14,4 g
Hidratos de carbono	62,0 g
De los cuales azúcares	46,8 g
Fibra alimentaria	2,6 g
Proteínas	5,7 g
Sal	0,13 g

PRESENTACIÓN:

16 unidades de 400 g = 6,4 kg.

CONSERVACIÓN:

12 meses desde la fecha de fabricación. Conservar en lugar limpio, fresco y seco. Consumir preferentemente antes de la fecha indicada en la base.

MODO DE USO: No aplica

AVISO IMPORTANTE: La Lista de Ingredientes e Información Nutricional que aparecen en este documento son válidas únicamente en la fecha en que se entrega el mismo. Siempre que así lo exija el Reglamento (UE) 1169/2011 de Información Alimentaria facilitada al Consumidor, estas informaciones estarán incluidas en la etiqueta del producto, el cual es el único elemento que aseguramos que se ha revisado y permanece actualizado en todo momento.